

SANHA® stale rozbudowuje swój bogaty asortyment systemów i złączek instalacyjnych. Firma zaprezentowała w marcu 2007 na targach we Frankfurcie pięć nowych systemów instalacyjnych: systemy metalowe SANHA®-Therm, NiroTherm® i NiroSan®-ECO oraz dwa systemy do rur z tworzywa sztucznego: 3fit-Push i 3fit-Press.



## Systemy instalacyjne SANHA®

SANHA® dostarcza na rynek rury i złączki, które pasują do niemalże każdego zastosowania w instalacjach wewnętrznych w budynkach mieszkalnych oraz przemysłowych.

W obszarze metalowych systemów instalacyjnych SANHA® oferuje dzisiaj wszelkie możliwe materiały. W tym zakresie paleta produktów została rozszerzona o trzy systemy z funkcją niezaciśnięcie-nieszczelne. Każdy z nich jest w pełni kompatybilny ze wszystkimi dostępnymi na rynku szczękami zaciskowymi dla połączeń typu M-MM:

**SANHA®-Therm:** rury i złączki o wymiarach 12-108 mm wykonane są ze stali ocynkowanej z materiału gatunku 1.0034 wg PN-EN 10305. Nadają się one do zamkniętych systemów grzewczych i chłodniczych, jak również do instalacji powietrza sprężonego.

**NiroTherm®:** rury o wymiarach 15-108 mm wykonane z materiału gatunku 1.4301 wg PN-EN 10088 będące przy dużych projektach rozwiązaniem szczególnie ekonomicznym. Można je łączyć ze złączkami NiroSan®-Press i SANHA®-Therm. NiroTherm® nie jest rozwiązaniem dla instalacji wody pitnej, lecz dla systemów chłodzących, powietrza sprężonego i systemów grzewczych, jak również znajduje zastosowanie w wielu rozwiązaniach przemysłowych.

**NiroSan®-ECO:** kto zdecyduje się na tą rurę systemową, pokaże swoją świadomość odpowiedzialności w zakresie ochrony środowiska bez zmniejszania wymagań co do jakości instalacji. Rury produkowane są

ze stali nierdzewnej gatunku 1.4404 wg PN-EN 10312, jednakże mają zredukowaną grubość ścianek. To oszczędza materiał i zmniejsza emisję CO<sub>2</sub> oszczędzając jednocześnie zasoby naturalne. Rury łączone są za pomocą złączek systemowych NiroSan®-Press.

NiroSan®-ECO znajduje swoje zastosowanie m.in. w instalacjach wody pitnej, jak również ma zastosowanie w przemyśle tam, gdzie wymagania dotyczące higieny odgrywają szczególnie dużą rolę.

Poniższe dwa nowe systemy połączeń są pierwszymi członkami całkiem nowej rodziny produktów o nazwie 3fit. W obydwu przypadkach chodzi o złączki z mieszanych materiałów: tworzywa sztucznego i metalu. Użyte komponenty metalowe gwarantują bardzo wysoką stabilność. Złączki noszą nazwę 3fit, ponieważ pasują do trzech typów rur:

- > NiroSan®-Flex, wysokogatunkowa ciężkościenne rura ze stali nierdzewnej w osłonie z tworzywa sztucznego PE-RT-/AI/PE-HD.

- > Multifit®-Flex, wysokogatunkowa rura instalacyjna z tworzywa sztucznego

- > Cienkościenne rury miedziane w osłonie z tworzywa pochodzące od różnych producentów np.: Q-Tec z KME, cuprotherm CTX firmy Wieland oraz Cusmart z firmy Halcor.

SANHA® zaproponowała klientom dwie techniki wykonywania połączeń:

**3fit-Push:** złączki wtykowe z funkcją LF łączą tworzywo sztuczne ze stopami miedzi. Zakres zastosowania 3fit-Push to instalacje sanitarne i c.o., technika

klimatyzacyjna i wiele innych zastosowań również w przemyśle. Dzięki ich jednemu w swoim rodzaju designowi i specjalnie dla nich skonstruowanym systemom mocującym-funkcja LF (blokowanie rury w złączce następuje za pomocą klina mocującego) – złączki umożliwiają wykonanie szczególnie stabilnego oraz szybkiego połączenia. Złączki te dostępne są do rur w średnicach 14 mm, 16 mm i 20 mm.

**3fit-Press:** złączki zaciskowe z rodziny 3fit produkowane są z mosiądzu, odpornego na odcynkowanie, z tuleją zaciskową ze stali szlachetnej. Stąd też wynika ich wysoka obciążalność i bezpieczeństwo. Zakres zastosowania dla złączek 3fit-Press to między innymi: instalacje wody pitnej, c.o., klimatyzacyjne (woda lodowa) oraz zastosowania w przemyśle. Dostępne są do rur o średnicach 16 mm, 20 mm, 26 mm i 32 mm. Każdy z tych pięciu nowych systemów spełnia w idealny sposób wymogi określone dla konkretnego zastosowania oraz każdej sytuacji, w której został zastosowany. W ten sposób SANHA® spełnia wysokie wymagania działając z mottem: „Najlepsze dla klienta, zdrowia i środowiska”.

**SANHA®**

SANHA Polska Sp. z o.o.  
ul. Poznańska 49, 59-220 Legnica  
tel. 076 862 99 99  
www.sanha.com.pl